unieważnił akt kupna domu
przy ul. Kowalskiej, nabytego przez Natana Majera od Karola Koebsa (w rewirze
katolickim).

20 Zakazy zamieszkiwania poza rewirem żydowskim oraz zakazy nabywania
tam nieruchomości wynikają też z Dekr. Ks. Warsz. z 16 III 1809 r. załączonego do
analogicznego Dekr. Królewskiego z 19/31 listopada 1821 r. (Dz. Praw Królestwa
Polskiego T. VII, s. 155), dotyczyły one Warszawy, ale stosowano je w innych
miastach, z Dekr. Królewskiego z 25.4/7.5 1822 r. (Dz. Praw Królestwa Polskiego.
T. VII, s. 384), z Rozporz. Rządu Gubernialnego Lubelskiego z 1857 (Magistr. Miasta
Lublina 1374, s. 285) i innych.

k i e w i c z Prawo hipoteczne w Królestwie Polskim. Warszawa 1936, s. 190;
Al. R e m b o w s k i Historia prawa wieczysto-czynszowego w guberniach północ
nych i południowo-zachodnich cesarstwa rosyjskiego. Warszawa 1886,. s. 91 i in. Na
tle tego ciekawe są uwagi Kom. Rządowej Spraw Wewn. Duch. i Ośw. Publ. Wyd.
Adm. z 14/26 listopada 1836 (Akta Magistr. m. Lublina 540 WAPL) wskazujące,
aby przy zawieraniu umów wyraźnie rozróżniano wieczystą dzierżawę od emfiteuzy
itp. „Inna bowiem jest natura wieczystych dzierżaw, inaczej Erbpachtami zwa
nych, inna emfiteutyczna, odmienne obowiązki z pierwszych, odmienne z drugich
wypływają,

Wolno mu również zastrzec sobie,
że renta będzie mogła być spłacalna dopiero po pewnym przeciągu czasu, który
nigdy 30 lat przechodzić nie może. Wszelkie przeciwne zastrzeżenie jest nieważne”.
Zasady spłaty czynszu itp. powinności zawiera postanowienie Komitetu Urządza
jącego z 12/24 czerwca 1870 r. (Dz. Praw. Król. Polsk. T. LXX, s. 173).

50 Wpisy tego rodzaju figurują we wszystkich wykazach hipotecznych dóbr
ziemskich, tak prywatnych jak i rządowych, z których wydzielono dotąd z nimi
złączone hipotecznie nadziały chłopskie i posesje miejskie.